Rada Miejska w Rogoźnie
Radni Sesja
Protokół nr 3/2024
III Sesja w dniu 6 czerwca 2024 
Obrady rozpoczęto 6 czerwca 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 20:18 tego samego dnia.
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.
Obecni:
1. Marcin Bukowski
2. Zbigniew Chudzicki
3. Katarzyna Erenc-Szpek
4. Henryk Janus
5. Roman Kinach
6. Hubert Kuszak
7. Maciej Kutka
8. Jarosław Łatka
9. Adam Nadolny
10. Krzysztof Nikodem
11. Krzysztof Ostrowski
12. Bartosz Perlicjan
13. Szymon Witt
14. Paweł Wojciechowski

2. Przyjęcie porządku obrad
Przewodniczący wniósł wnioski, o dodanie podpunktów:
k) przyjęcia "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rogoźno" (druk 35, osoba referująca, kierownik - Dorota Ślachciak)
l) przekazania petycji wg właściwości (druk 36, osoba referująca - Przewodniczący KSWiP Adam Nadolny)
m) rozpatrzenia skargi (druk 37, osoba referująca - Przewodniczący KSWiP Adam Nadolny)

Głosowano wniosek w sprawie:
wprowadzenie w pkt 5 ppkt k, l, m. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (10)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Hubert Kuszak, Jarosław Łatka, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
BRAK GŁOSU (1)
Adam Nadolny
NIEOBECNI (3)
Henryk Janus, Roman Kinach, Maciej Kutka

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (10)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Hubert Kuszak, Jarosław Łatka, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
BRAK GŁOSU (1)
Adam Nadolny
NIEOBECNI (3)
Henryk Janus, Roman Kinach, Maciej Kutka

3. Pytania Radnych Rady Miejskiej w Rogoźnie i Sołtysów do Starosty i Radnych Rady Powiatu Obornickiego.

Radny Paweł Wojciechowski zapytał, jakie są plany na kolejność inwestycji drogowych w Gminie Rogoźno?
Pani Magdalena Krupczyńska odpowiedziała, że temat dróg nie został jeszcze poruszony na Zarządzie. Poinformowała, że nieoficjalnie były prowadzone rozmowy odnośnie drogi na Studzieniec i drogę na ul. Boguniewskiej. 

4. Informacja o działalności finansowej spółek gminnych Aquabellis i Megawat.

Prezes Witold Goszczyński w skrócie opowiedział, o działaniu Spółki z o. o. Aquabellis.
Radny Szymon Witt zapytał, czy obowiązująca stawka taryfowa jest bezpieczna na kolejne 3 lata?
Pan Goszczyński odpowiedział, że stawki taryfowe są uchwalane raz na 3 lata. 
Radny Kuszak zapytał, kiedy zostanie wykonany rurociąg na odcinku Garbatka-Parkowo?
Prezes Witold Goszczyński odpowiedział, że jest to odcinek o długości około 6300m i prace mają zostać wykonane do września.
Radny dopytał,  jaka jest ilość przewożonych ścieków dziennie z Parkowa do Rogoźna?
Pan Witold opowiedział, że jest to 70-150 ton wody i ścieków dziennie.
Burmistrz Zaranek dopowiedział, że termin wykonania rurociągu jest do dnia 30 września 2024.
Radny Wojciechowski zapytał, czy Spółka występowała do Pana Burmistrza o podwyższenie kapitału zakładowego?
Prezes Goszczyński odpowiedział, że w styczniu wystąpiono o dofinansowanie Spółki, ponieważ w marcu wystąpiły duże opłaty w kwocie około 3 mln. zł.


Prezes Spółki z o. o. Megawat Pani Renata Tomaszewska przedstawiła, sprawozdanie z 
działalności.
Pan Burmistrz powiedział, że planuje w tym półroczu proces połączenia Spółek na zasadzie inkorporacji, co wpłynie na zaoszczędzenie środków. Burmistrz poinformował, że pracownicy będą kontynuować swoje zadania. Kolejnym argumentem jest synergia operacyjna i zwiększenie możliwości finansowania. Przebieg inkorporacji przewidywany jest na przełomie czerwca i lipca, by móc zakończyć go do końca roku.

5. Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:
a) wskazania przedstawiciela do Powiatowej Rady Rynku Pracy, (druk nr 25, osoba referująca – Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Łatka),

Radny Adam Nadolny zgłosił, Pana Jarosława Łatkę do pełnienia funkcji przedstawiciela.
Przewodniczący wyraził zgodę.

Głosowano wniosek w sprawie:
wniosek radnego Nadolnego o zgłoszenie - radnego Jarosława Łatki. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

Głosowano w sprawie:
wskazania przedstawiciela do Powiatowej Rady Rynku Pracy, (druk nr 25, osoba referująca – Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Łatka),. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

b) delegowania przedstawiciela Gminy do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Obornikach, (druk nr 26, osoba referująca – Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Łatka),

Przewodniczący Rady zgłosił, kandydaturę Pana Macieja Gracza.
Radny Wojciechowski zgłosił uwagi do treści uchwały.
Radny Łatka ogłosił, 10 minut przerwy w celu zredagowania uchwały.

Głosowano wniosek w sprawie:
§ 3. Traci moc uchwała nr LXXIV/751/2022 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 15 grudnia 2022.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

Głosowano w sprawie:
delegowania przedstawiciela Gminy do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Obornikach, (druk nr 26, osoba referująca – Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Łatka), kandydat - Z-ca Burmistrza Maciej Gracz. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Maciej Kutka
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

c) odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka, (druk nr 27, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),

Głosowano w sprawie:
odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka, (druk nr 27, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

d) zniesienia nazw ulic w Rogoźnie, (druk nr 28, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),

Głosowano w sprawie:
zniesienia nazw ulic w Rogoźnie, (druk nr 28, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt
PRZECIW (1)
Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1474/12 położonej w obrębie ROGOŹNO w trybie bezprzetargowym, (druk nr 29, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),

Głosowano w sprawie:
wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1474/12 położonej w obrębie ROGOŹNO w trybie bezprzetargowym, (druk nr 29, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Hubert Kuszak
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

f) wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 218/2 – 218/5, położonych w obrębie STUDZIENIEC, w trybie przetargowym, (druk nr 30, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),
Głosowano w sprawie:
wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 218/2 – 218/5, położonych w obrębie STUDZIENIEC, w trybie przetargowym, (druk nr 30, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

g) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Garbatka Południe”, gmina Rogoźno, (druk nr 31, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),

Głosowano w sprawie:
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Garbatka Południe”, gmina Rogoźno, (druk nr 31, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski). 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (11)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Maciej Kutka, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

h) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Garbatka Północ”, gmina Rogoźno, (druk nr 32, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),

Głosowano w sprawie:
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Garbatka Północ”, gmina Rogoźno, (druk nr 32, osoba referująca – Kierownik Roman Piątkowski),. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (11)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Maciej Kutka, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

i) zmian w budżecie gminy Rogoźno na rok 2024, (druk nr 33, osoba referująca – Skarbnik – Irena Ławniczak),

Głosowano w sprawie:
autopoprawka nr 1. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

Głosowano w sprawie:
autopoprawka nr 2. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

Głosowano w sprawie:
autopoprawka nr 3. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

Głosowano w sprawie:
zmian w budżecie gminy Rogoźno na rok 2024, (druk nr 33, osoba referująca – Skarbnik – Irena Ławniczak). 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

j) zmian w WPF na lata 2024 – 2040, (druk nr 34, osoba referująca – Skarbnik – Irena Ławniczak).

Głosowano w sprawie:
zmian w WPF na lata 2024 – 2040, (druk nr 34, osoba referująca – Skarbnik – Irena Ławniczak).. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

k) przyjęcia "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rogoźno" (druk 35, osoba referująca, kierownik - Dorota Ślachciak)

Głosowano w sprawie:
przyjęcia "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rogoźno" (druk 35, osoba referująca, kierownik - Dorota Ślachciak). 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

l) przekazania petycji wg właściwości (druk 36, osoba referująca - Przewodniczący KSWiP Adam Nadolny)

Pan Paweł Wojciechowski zaproponował, zmianę zapisu w § 1 pkt 2.

Głosowano wniosek w sprawie:
wniosek radnego Wojciechowskiego o zmianę w § 1 pkt 2 - Zarządowi Powiatu Obornickiego. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

Głosowano w sprawie:
przekazania petycji wg właściwości (druk 36, osoba referująca - Przewodniczący KSWiP Adam Nadolny). 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bukowski, Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Maciej Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

m) rozpatrzenia skargi (druk 37, osoba referująca - Przewodniczący KSWiP Adam Nadolny)

Radny Kutka zapytał, czy pismo podlegało KPA i 30-dniowemu terminowi na udzielnie odpowiedzi?
Przewodniczący Komisji odpowiedział, że odpowiedź została udzielona z 1-dniowym opóźnieniem, biorąc pod uwagę ilość zadań wydziału.
Radny Wojciechowski zapytał, czy można uznać działanie Komisji w zgodzie z prawem?
Radca Prawny odpowiedział, że terminy stosuje się tylko posiłkowo. Przekroczenie terminów, czasami nawet znaczne nie jest uznawane za naruszenie prawa.
Pan Paweł Wojciechowski zapytał, czy jest wytypowany termin do załatwienia sprawy?
Pan Piotr Płoszczyca odpowiedział, że nie ma wyznaczonego terminu, 30-dniowy termin na odpowiedź został przyjęty posiłkowo.
Radny Roman Kinach dopowiedział, że nie została podjęta procedura ponaglenia przy przekroczonym terminie.

Głosowano w sprawie:
rozpatrzenia skargi (druk 37, osoba referująca - Przewodniczący KSWiP Adam Nadolny). 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Zbigniew Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Roman Kinach, Hubert Kuszak, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Krzysztof Ostrowski, Bartosz Perlicjan, Szymon Witt
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Marcin Bukowski, Maciej Kutka, Paweł Wojciechowski
NIEOBECNI (1)
Henryk Janus

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczących Komisji o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

[bookmark: bookmark0]Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych
[bookmark: bookmark1]w okresie międzysesyjnym
1. 15 maja 2024 r. - udział w spotkaniu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rogoźnie z okazji Światowego Dnia Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych oraz Dnia Matki i Ojca.
1. 17 maja 2024 r. - udział w Gminnych Obchodach Dnia Strażaka.
1. 18 maja 2024 r.:
2. udział w Finale Gminnej Ligii Piłki nożnej,
2. Europejskiej Nocy Muzeów (w zastępstwie wiceprzewodniczący Hubert Kuszak).
1. 19 maja 2024 r.:
3. udział w uroczystej mszy odpustowej Parafii Ducha Świętego w Rogoźnie,
3. w Turnieju Strzeleckim Bractwa Kurkowego Rogoża,
3. 15-leciu Kapeli TY-MY z Doliny Wełny (w zastępstwie radny Henryk Janus).
1. 20 maja 2024 r. - udział w posiedzeniu Społecznej Rady Szpitala w Obornikach.
1. 21 maja 2024 r. - sesja RM.
1. 22 maja 2024 r. - udział w spotkaniu Koła „Rofama" Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rogoźnie z okazji Światowego Dnia Inwalidów oraz Dnia Matki i Ojca.
1. 23 maja 2024 r. - udział w II sesji Rady Powiatu Obornickiego.
1. 25 maja 2024 r. - udział w Koncercie Dla Mam w RCK.
1. 28 maja 2024 r. - udział w Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Oddziału ZNP w Rogoźnie.
1. 30 maja 2024 r. - udział w spotkaniu z delegacją La Trimouille z Francji.
1. 1 czerwca 2024 r. - udział w Dniu Dziecka na OSiR i otwarciu sezonu WOPR (w zastępstwie wiceprzewodniczący Hubert Kuszak).
1. 3 czerwca 2024 r. - posiedzenie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Finansów.
Sprawozdanie z KGFiR z dnia 03.06.2024r. Godz.16:00

Przyjęty porządek obrad  -( „za” 8 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujących” 0 głosów)
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie  quorum.
2. Przyjęcie   porządku obrad.
3. Działalność spółek gminnych: Aquabellis i Megawat.
4. Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Rogoźno za 2023 rok.
5. Omówienie  projektów uchwał  i materiałów na  najbliższą sesję Rady Miejskiej w Rogoźnie.
6. Wolne głosy , wnioski i komunikaty.
7. Zakończenie posiedzenia.
W obradach uczestniczyło 9 Radnych
Spóźnienie: Radny Roman Kinach – 16:19
Nieobecny: Radny Henryk Janus
Wyjście: Radny Krzysztof Ostrowski – 18:15, Radny Paweł Wojciechowski – 18:30
Goście uczestniczący w obradach:   Burmistrz Łukasz Zaranek, Skarbnik Gminy Irena Ławniczak , Zastępca Burmistrza Maciej Gracz, Sekretarz Marek Jagoda, Kierownik Roman Piątkowski, Kierownik Dorota Ślachciak,  Prezes Aquabellis Witold Goszczynski, Prezes Megawat Renata Tomaszewska, Księgowa Megawat Anna Kornobis, Pan Jakub Dworzański, Pan Tadeusz Waltrowski – autor projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną I paliwa gazowe dla Gminy Rogoźno, Pan Henryk Siwiński.
 Sprawozdania z działalności spółek gminnych referowali: Prezes Witold Goszczyński, Prezes Renata Tomaszewska oraz  Księgowa Anna Kornobis.
Następnie został omówiony projekt założeń  do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną I paliwa gazowe dla Gminy Rogoźno przez Pana Tadeusza Waltrowskiego autora projektu.
Temat dotyczący funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w Gminie Rogoźno omówił Kierownik Roman Piątkowski.
Uchwały omawiali: Kierownik Roman Piątkowski, Skarbnik Irena Ławniczak, Przewodniczący KSWiP Adam Nadolny.
Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie dotacji Spółek Wodnych w kwocie 20000,00
Opinia przyjęta jednogłośnie przy 7 obecnych Radnych.
Zgłoszone wnioski:
Radny Krzysztof Nikodem:
Wniosek do GDDKiA w sprawie ścinki poboczy przy DK nr 11 od Gościejewa do Rudy.
Wniosek przyjęty jednogłośnie przy 7 obecnych Radnych.
Radny Jarosław Łatka:
Wniosek do Starostwa Powiatowego w Obornikach w sprawie usprzątnięcia  ( pofrez, gruz, piasek) skrzyżowania ulicy Południowej z Boguniewską w Rogoźnie I udrożnienie rowu przy drodze powiatowej.
Wniosek przyjęty jednogłośnie przy 7 obecnych Radnych
SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH, OŚWIATY I KULTURY
29 maja 2024 roku 

Dnia 29 maja 2024 roku w Urzędzie Miejskim w sali nr 20, odbyło się posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.
W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, a także Burmistrz Rogoźna- Łukasz Zaranek, Sekretarz -  Marek Jagoda, Skarbnik Gminy -  Irena Ławniczak, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Rogoźnie.
Na zaproszenie Komisji przybyli goście Kierownik GOPS-u – Ewelina Kowalska wraz z pracownikami: p. Pauliną Sulinowską - Dybek i p. Marzeną Piątkowską.
Tematem głównym komisji była działalność GOPS-u w Rogoźnie oraz przedstawienie działających i nowych programów.
Następnie omówione zostały materiały i projekty uchwał.
 Komisja wypracowała i przyjęła jednogłośnie  wnioski: 
- zamontowanie monitoringu na placu zabaw i boisku, na ul. Różanej;
- zamontowanie progu zwalniającego na Placu  Karola Marcinkowskiego ( przy nowym oddziale niepublicznego przedszkola „Przemysław”);
- naprawa schodów prowadzących do budynku Muzeum Regionalnego im. Wojciechy    Dutkiewicz

Sprawozdanie z prac komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Rogoźnie.

Posiedzenie komisji odbyło się w dniu 28 maja 2024 roku o godzinie 09:00 w UM. W pracach komisji udział wzieli: Pan Sekretarz Marek Jagoda, Pani Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Dorota Szlachciak, pracownik wydziału Pan Rafał  Szymański, Pani Anna Mazur oraz radni członkowie komisji. 
Tematem posiedzenia były:
- skarga dotycząca braku odpowiedzi ( w terminie ustawowym)  na wniosek złożony przez Pana R. Sz .– odpowiedź z jednodniowym opóźnieniem.
Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień pracowników wydziału uznała jednogłośnie przy całym składzie komisji skargę za bezzasadną
- petycja złożona przez mieszkańców ulicy Boguniewskiej  dotycząca budowy chodnika. 
Komisja w trakcie rozpatrywania  wyżej wspomnianej petycji postanowiła przesłać ją do zarządu dróg- Powiat Obornicki. W roku 2019 Rada Miejska w Rogoźnie przyjęła uchwałę nr XIX/153/2019 w sprawie wyrażenia zgody na współfinansowanie z Powiatem Obornickim inwestycji m.in. budowy chodnika wzdłuż drogi 2028Pod drogi 2029P do granicy terenu zabudowanego. Ze względu na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że Rada Miejska w Rogoźnie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji i koniecznym jest skierowanie jej do organu właściwego, tj. Radzie Powiatu Obornickiego. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Rogoźna o pracach w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.
	Sprawozdanie z działalności Burmistrza Rogoźna 
w okresie od 06 maja 2024r. do 06 czerwca 2024r.                                                                                                                                                                                                                                   


	08 maja
	- spotkanie z przedstawicielami WOPR, 
- spotkanie w sprawie Dnia Strażaka

	09 maja
	- podpisanie  umów Gminy w ramach realizacji programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”
- wręczenie nagród w konkursie plastycznym „Termomodernizacja…” -  SP Pruśce i SP Budziszewko

	     10 maja
	- wręczenie nagród w konkursie plastycznym „Termomodernizacja…” -  SP3
- udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka PSP- Oborniki
- udział w Walnym Zebraniu ROD im. K. Marcinkowskiego

	13 maja
	- udział w zdalnym Spotkaniu z Zarządem WTR

	14 maja
	- Zgromadzenie Wspólników Aquabellis

	15 maja
	- Warsztat Terapii Zajęciowej w Wiardunkach -  Spotkanie integracyjno-sportowe
- podpisanie umowy na remont Sali nr 8 w SP2
- udział w spotkaniu z okazji  Światowego Dnia Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych (RCK)
- podpisanie umowy na remont ul. Polnej w Rogoźnie
- gościnne spotkanie z rodziną z USA 

	16 maja
	- spotkanie z Nadleśniczym Sebastianem Kołaczem
- spotkanie z prezesem RKS Wełna Rogoźno
- udział w spotkaniu Zarządu Sybiraków

	17 maja
	-  podpisanie umów w ramach realizacji programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.
- udział w Turnieju Szkół Wiejskich - Boisko Budziszewko
- udział w Spotkaniu z Prezesami ROD - Spotkanie z Działkowcami (dot. Planu Ogólnego Gminy Rogoźno)
- udział w gminnych obchodach Dnia Strażaka wręczenie nagród (RCK)

	18 maja
	- udział w Finale Gminnej Ligi Piłki Nożnej 
- Noc w Muzeum

	19 maja
		- udział w 15-leciu Kapeli TU-MY 
- udział w powitaniu na stacji PKP „Pociąg Jubilat w Rogoźnie”




	20 maja
	- wizyta w Kopaszynie - udział w spotkaniu MSOK Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych

	21 maja
	- udział w spotkaniu w sprawie S-11 (Urząd Marszałkowski) Poznań
- II Sesja RM
- spotkanie z dyrektorem ENA (dot. Wymiany oświetlenia)

	22 maja
	- udział w spotkaniu zorganizowanym przez Zarząd Koła „Rofama” Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rogoźnie z okazji Dnia Matki i Ojca oraz Światowego Dnia Inwalidy.
- SP Gościejewo –  Wręczenie nagród w konkursie plastycznym zorganizowanym w ramach projektu pod nazwą „Kompleksowa termomodernizacja budynków szkół podstawowych na terenie Gminy Rogoźno”

	23 maja
	- narada z Dyrektorami Szkół 
- udział w Festynie z okazji Dnia Mamy, Taty i Dziecka w Przedszkolu nr 1 Kubusia Puchatka w Rogoźnie 
- spotkanie Komendantem Powiatowej Policji z Obornik

	24 maja
	- udział w promocji książki Towarzystwa Przyjaciół Rogoźna „Pani Ata oczami dziecka” Wojciecha Dutkiewicz (RCK)
- wizyta w Gminnym Żłobku  Zielona Kraina w Rogoźnie
- Szkoła Podstawowa nr 2 w Rogoźnie  – Wręczenie nagród w konkursie plastycznym zorganizowanym w ramach projektu pod nazwą „Kompleksowa termomodernizacja budynków szkół podstawowych na terenie Gminy Rogoźno”

	25 maja
	- udział w Festynie Rodzinnym w Słomowie
- udział w Festynie Rodzinnym w Kaziopolu
- udział w Koncercie DLA MAM w RCK Koncert Big Band 241

	27 Maja
	 - spotkanie z pracownikami UM - Dzień Pracownika Samorządowego

	28 maja
	- spotkanie z prezesem RKS Wełna Rogoźno
- udział w spotkaniu ZNP (Związek Nauczycielstwa Polskiego)
- wycieczka SP Gościejewo – zwiedzanie urzędu
- Podpisanie aktu notarialnego

	29 maja
	- KSSOiK

	31 maja
	- udział w spotkaniu z delegacją z Francji 

	------
	---------------

	01 czerwca
	- udział w Dniu Dziecka na OSIR
- udział w Otwarciu Sezonu Ratownictwa Wodnego WOPR Rogoźno
- festyn w Studzieńcu

	02 czerwca
	- Dzień Dziecka z Rybą – SJR

	03 czerwca
	- KGFiR

	04 czerwca
	- udział w zjeździe przedstawicieli SGiP - Barczyzna

	05 czerwca
	- spotkanie z dowództwem PSP w Obornikach
- Turniej szachowy szkół podstawowych (Zastępca Burmistrza)

	06 czerwca
	- podpisanie aktu notarialnego



SPRAWOZDANIE
BURMISTRZA ROGOŹNA
z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Rogoźnie 
za okres od  6.05.2024 r. do 26.06.2024 r.

Wszystkie uchwały zostały przesłane do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej:

UCHWAŁA NR II/25/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogoźno na lata 2024-2040, realizacja uchwały – Burmistrz Rogoźna, 

UCHWAŁA NR II/24/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Rogoźno na 2024 r. realizacja uchwały – Burmistrz Rogoźna, 

UCHWAŁA NR II/23/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 253/10 - 253/13, 253/30 - 253/33 i 253/45- 253/49, położonych w obrębie STUDZIENIEC, w trybie przetargowym, realizacja uchwały – Burmistrz Rogoźna, 

UCHWAŁA NR II/22/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 134/5 – 134/9, położonych w obrębie ROGOŹNO, w trybie przetargowym, realizacja uchwały – Burmistrz Rogoźna, 

UCHWAŁA NR II/21/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 132/41 - 132/43, 132/45 - 132/47, 132/50, 132/53 - 132/54, 132/58 - 132/59, 132/62 - 132/63, 2521 - 2530 położonych w obrębie ROGOŹNO, w trybie przetargowym, realizacja uchwały – Burmistrz Rogoźna, 

UCHWAŁA NR II/20/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki nr 1921/16 położonej w Rogoźnie w trybie bezprzetargowym. realizacja uchwały – Burmistrz Rogoźna, 

UCHWAŁA NR II/18/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec”, realizacja uchwały – Burmistrz Rogoźna, 

[bookmark: _Hlk168485997]UCHWAŁA NR II/17/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umów dzierżawy gruntów położonych na terenie gminy Rogoźno realizacja uchwały – Burmistrz Rogoźna, 

UCHWAŁA NR II/16/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wskazania kandydata Gminy Rogoźno do Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych w Obornikach, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/15/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Rogoźno w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/14/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Rogoźno w Wielkopolskim Ośrodku Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady 

UCHWAŁA NR II/13/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Rogoźno do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/12/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Miejskiej do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla przewodniczącego Rady, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/11/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/10/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/9/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyboru przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/8/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/7/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/6/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/5/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR II/4/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

[bookmark: _Hlk168485818]UCHWAŁA NR I/3/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rogoźnie, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR I/2/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

UCHWAŁA NR I/1/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego IX kadencji Rady Miejskiej, realizacja uchwały – Przewodniczący Rady

Radny Wojciechowski zapytał, jakie zapadły wnioski, decyzje podczas Zgromadzenia Wspólników Aquabellis?
Burmistrz odpowiedział, że Zgromadzenie zostało zebrane w celu uszczuplenia Rady Nadzorczej z ilości 4 do 3.
Pan Paweł zapytał, jaki jest postęp odnośnie wniosku pana Prezesa Klubu „Wełna”?
Pan Burmistrz Zaranek odpowiedział, że Pan Prezes realizował grant udzielony przez Urząd Marszałkowski,  jednakże wymagany był udział własny w kwocie 230 tys. zł. by otrzymać refundację. Pan Prezes wypowiedział umowę i nie będzie realizował tego grantu. Będzie musiał zwrócić zaliczkę w kwocie 170 tys. zł. Pan Prezes wypowiedział umowę użyczenia na korzystanie z obiektów stadionu i wszystkich innych działek. Pan Burmistrz powiedział, że prowadzone są rozmowy odnośnie studni głębinowej i poinformował, że ma zamiar wykonać stadion ze środków Gminnych. Burmistrz zawiadomił, że planuje aby stadion był gotowy do użytku już w przyszłym roku. Oczekiwane są nabory z Urzędu Marszałkowskiego na bieżnie.
Obiekt końcowo ma zostać przekazany w Zarząd OSiR.
Radny Maciej Kutka zadał pytanie, czy zostały wykonane jakieś prace na terenie stadionu, z czego wykonawca będzie miał zapłacone i w jakiej kwocie? Radny dopytał, jak wygląda teraz sprawa z drużyną?
Burmistrz odpowiedział, że w związku z wykonanymi pracami jest to koszt około 100 000 zł. Na ten moment nie jest to zobowiązanie Gminy tylko Klubu Sportowego „Wełna”, szukane są rozwiązania które w jakieś części by zminimalizowały te koszty. 
Pan Burmistrz Zaranek poinformował, że już od roku rozgrywki są rozgrywane za terenem w związku z realizacją Granta. Do 18 lipca zostanie ogłoszony przetarg na budowę pełnowymiarowego boiska na Ośrodku Sportu i Rekreacji w realizacji około roku. Burmistrz dopowiedział, że stadion jest już w 100% miejski.
Radny Kutka zapytał, w jaskim kierunku szuka rozwiązania spłaty?
Pan Burmistrz Łukasz odpowiedział, że nie zostanie obciążony budżet Gminy.
Pan Maciej Kutka dopytał, jak wygląda sprawa z drużynami czy Gmina ponosi jakieś dodatkowe koszty?
Burmistrz odpowiedział, że RKS „Wełna” korzysta z pożytku publicznego, w swoich wnioskach zaznaczała utrzymanie boiska. W dalszym ciągu, w przyszłym roku będzie mogła wpisać w kosztorys dotacje; wynajem boisk poza Gminą.
Radny Krzysztof Ostrowski powiedział, że powinien powstać drugi Orlik.
Pan Wojciechowski zapytał, jak przebiegło spotkanie w Kopaszynie w Międzygminnym Składowisku Odpadów?
Pan Burmistrz odpowiedział, że było to spotkanie organizacyjne.
Radny Paweł wojciechowski zapytał, jak przebiegło spotkanie z delegacją z Francji?
Burmistrz odpowiedział, że delegacja była zadowolona z Rogoźna i okolicznych terenów, planowana jest rewizyta 14 lipca 2025r.

8. Wolne głosy i wnioski.

Pan Wojciechowski mówił, o nierealizowanym wniosku RKS „Wełna” i niedopilnowaniu po podpisaniu umowy w Parkowie. Radny powiedział, że zostały utracone środki, które miały trafić na rozwój sportu. Pan Paweł Wojciechowski mówił również, o niezrealizowanych drogach powiatowych.
Burmistrz ustosunkował się do wypowiedzi Radnego mówiąc, że nieuzasadnionym jest mówienie o straconych środkach, ponieważ Gmina nie poniosła żadnych strat ze względu nie bycia beneficjentem projektu. Pan Burmistrz powiedział, że były prowadzone rozmowy z Urzędem Marszałkowskim aby przeprowadzić cesje umowy na Gminę. Była również przeprowadzona rozmowa z Prezesem „Doliny Wełny” czy jest możliwość ogłoszenia kolejnego naboru by móc wystartować jako JST, niestety okazało się, że nie ma już takiej możliwości.
Pan Adam Nadolny odniósł się do wypowiedzi Radnego Pawła, że Odnowa Wsi została przeprowadzona w 100%. Dodał, że sprawa dróg dotyczy Rady Powiatu, a nie Rady Miejskiej.
Radny Krzysztof Ostrowski powiedział, że Pan Stanisław R. na Os. Przemysława zrobił noclegownie.
Burmistrz odpowiedział, że było zaaranżowane spotkanie z Kierownikiem GOPS, policja i strażą odnośnie wspomnianego mieszkańca, problemem dla tej osoby jest mieszkanie. Została przeprowadzona rozmowa z Panem, że jeżeli poprawi swój stan to zostanie mu przypisane mieszkanie. Mieszkaniec złożył wniosek do Urzędu o przyznanie mieszkania, niestety jest w takim stanie, że to mieszkanie nie może zostać mu przypisane. Burmistrz powiedział, że zostało skierowane pismo do sądu o przymusowe leczenie tego mieszkańca. Prowadzone są różne działania, by pomóc temu mieszkańcowi.
Pan Ostrowski poprosił Radnego Kuszaka, o interwencje do sąsiada na działce, w sprawie usunięcia gałęzi z lustra z powodu braku widoczności. 
Kolejną sprawę skierował do Prałata Zimnego, aby wykończyć alejki cmentarza kostką brukową i rozpatrzyć zainstalowanie oświetlenia. 
Burmistrz zaproponował, aby wystosować wniosek w sprawie cmentarza do Parafii.
Radny Kuszak odpowiedział, że ze wszystkimi sprawami związanymi z ogrodami działkowymi należy stosować się do Prezesa. Dodatkowo działki nie mają wpływu na infrastrukturę drogową, odpowiedzialna za tą sprawę jest Gmina.
Wiceprzewodniczący Chudzicki odniósł się odnośnie ostatniej wypowiedzi dotyczącego zadłużenia Gminy, powiedział że przepisy Ustawy o Finansach Publicznych zadłużenia JST na koniec roku budżetowego, może wynieść więcej niż 60% wykonanych dochodów. Zadłużenie Gminy kształtuje się w progu 18% w kwocie 25mln zł. Jednostki Samorządu mogą zaciągać kredyty i brać emisję obligacji w celu sfinansowania deficytu, spłaty zadłużeń i kredytów. Możliwe są również pożyczki dla działań inwestycyjnych. Zostało wykonanych 16 dróg, termomodernizacje szkół i wiele innych zadań, z których po części wynika zadłużenie Gminy. 
Wiceprzewodniczący Kuszak powiedział, że na poprzedniej sesji został poruszony temat nieczynnej Sali w Szkole Podstawowej nr.2, na którą został ogłoszony już przetarg i niedługo ruszą prace. Pomimo, że nie były przeprowadzone remonty, nie wpłynęło to na pracę szkoły. Została zgłoszona duża ilość dzieci podczas rekrutacji, że Pan Burmistrz zezwolił na utworzenie 3 oddziału. Większym problemem w SP2 jest dach na małym budynku Przedszkola przy Kościele Św. Ducha.
Burmistrz powiedział, że przetarg na remont Sali Gimnastycznej został ogłoszony w dniu Sesji.
Radny Kuszak dopowiedział, odnośnie nieprawdziwych informacji na forach internetowych, że w głównym budynku istnieją toalety dla dzieci.
Pan Krzysztof Nikodem odniósł się do ostatniej wypowiedzi Radnego Bukowskiego, która dotyczyła imprez organizowanych w poprzedniej kadencji. Powiedział, że występy wykonawców na dożynkach cieszyła się dużym powodzeniem, czego skutkiem była obecność dużej ilości mieszkańców. Wymagane są przez mieszkańców zarówno inwestycje jak i rozrywka, na którą z poprzedniej kadencji ze środków zewnętrznych uzyskano około 70mln zł.
Radny Nadolny skomentował wypowiedź Pana Bukowskiego z poprzedniej Sesji Rady Miejskiej. Opowiedział, jak zmieniła się Gmina w poprzednich Kadencjach Rady. Wspomniał, że powstała ul. Fabryczna i kilkanaście innych dróg. Przebudowano wszystkie stacje uzdatniania wody i wyremontowano szkoły. Zostało podniesione bezpieczeństwo mieszkańców przez zakup nowych pojazdów dla Straży Pożarnej. Wszystkie zadania zostały przeprowadzone tylko dzięki pozyskanym środkom z funduszy zewnętrznych. Zostały pozyskane środki na odbudowę i renowacje Miejsc Pamięci, które było można tylko pozyskać u Wojewody. 
Przewodniczący Rady również odniósł się do poprzednich słów Radnego Bukowskiego, że cenione są wszystkie zabytki w Gminie, w budżecie co roku jest ujętych około 100 tyś, zł środków na te cele.
Radna Katarzyna Erenc-Szpek powiedziała, że ważne są wykonane prace i dbanie o zabytki, nie biorąc pod uwagę różnorodność polityczną i wyznania religijnego.
Pan Maciej Kutka zapytał, czy została podpisana umowa w związku z programem opieki nad zwierzętami z 2 różnymi schroniskami?
Kierownik Piątkowski odpowiedział, że zadanie jest realizowane z Gminą Oborniki i Gmina Rogoźno korzysta ze schroniska „Azorek”, natomiast ewentualnie jest przewidziana możliwość podpisania 2 umowy z innym schroniskiem.
Radny Kutka dopytał, czy 2 schronisko zostało poinformowane że jest ujęte w uchwale?
Pan Roman Piątkowski poinformował, że były prowadzone rozmowy w sprawie podpisania umowy, ale nie jest poinformowane że jest w uchwale.
Radny Marcin Bukowski zapytał, kto zajmuję się szaletem miejskim na Placu Karola i jakie są koszty jego utrzymania?
Pani Kierownik Dorota odpowiedziała, że jest podpisana umowa z panem W. Krukiem.
Pan Bukowski zapytał,  czy można zweryfikować stan pomieszczenia?
Kierownik Ślachciak poinformowała, że jest świadoma potrzeby remontu i dopowiedziała, że został złożony wniosek do budżetu ale nie został on ujęty w planie. 
Przewodniczący Łatka zadał pytanie, jakie są koszty utrzymania tego obiektu w ciągu roku?
Pani Dorota Ślachciak odpowiedziała, że jest to kwota 3000 zł miesięcznie, ujęta jest w tych kosztach obsługa, ścieki, środki czystości i woda.
Burmistrz dodał, że była przeprowadzona rozmowa z opiekunem obiektu i jest dobrej myśli, że w przyszłym roku szalet zostanie wyremontowany.
Wiceprzewodniczący powiedział, że temat szaletu był podejmowany już 2 lata temu ale został odrzucony przez dużą kwotę w kosztorysie, koszt remontu można było porównać z kosztem wybudowania nowego.
Przewodniczący Rady zapytał, czy mamy pofrez w celu poklejenia dziur powstałych przy ulewach na ul. Diamentowej, ul. Kwarcowej i ul. Międzyleskiej? Powiedział, że nadal istnieje problem z laskiem przy targowisku, gdzie zbiera się młodzież. Pan Jarosław Łatka poinformował, że przydałoby się inne wejście na siłownie, która jest na targowisku.
Burmistrz powiedział, że była przeprowadzona rozmowa z wykonawcą odnośnie wymienionych dróg.
Wystąpienie Mieszkańca, którym Przewodniczący udzielił głosu dotyczyło nazwania ronda na ul. Wyszyńskiego. Wprowadzenia strefy płatnego parkowania, które mogłoby pomóc w znalezieniu miejsca do zaparkowania. Mieszkaniec wspomniał o przepełnionych koszach na śmieci w miasteczku rowerowym, sugerując dostawienie nowych koszy. 
Radny Krzysztof Nikodem zwrócił się ze sprawą zrobienia zjazdu naprzeciwko firmy Akrostal w Garbatce do Radnych Rady Powiatu.
Pan Bogusław Janus odpowiedział, że temat był poruszany kilka lat temu. Firma zwróciła się o wykonanie parkingu, ale bez woli dołożenia się finansowo. Zarząd stwierdził że Powiat nie wybuduje parkingu na własną rękę, zezwoli na wybudowanie przez firmę parkingu na własną rękę, ale firma odrzuciła propozycję. 
Pan Nikodem powiedział, że za bezpieczeństwo drogi odpowiedzialny jest zarządca, a zarządcą jest Powiat.
Pan Janus powiedział, że rozważali postawienie znaku zakazu postoju lub ustawienie słupków.
Radny Wojciechowski zapytał, jak wygląda sytuacja z wyrównywaniem dróg?
Burmistrz odpowiedział, że prace są prowadzone zgodnie z harmonogramem.
Wypowiedź Pana Zbigniewa Wydałka dotyczyła problemu zarejestrowania się do lekarza. Oczekiwał w kolejce aby móc się zapisać, przy rejestracji okazało się, że skończyły się numerki. Wyrażając chęć zapisania się na następny dzień zostało mu powiedziane, że musi przyjść jutro ponownie się zapisać.
Pan Burmistrz odpowiedział, że przejęła przychodnię Spółka i Gmina nie ma nad nią kontroli.
Planowane jest spotkanie z władzami Spółki lub przedstawicielami, by omówić funkcjonowanie przychodni i poinformowaniem, że mieszkańcy nie są zadowoleni z usług.
Radny Kinach zapytał, czy ruszyła sprawa z mostem na ul. Lipowej odnośnie przyczółków? Kolejne pytanie zostało skierowane do Radnych Powiatu, czy jest możliwość podniesienia pasa drogi w kierunku Studzieńca?
Burmistrz odpowiedział, że została zlecona dokumentacji do wykonania przyczółków.
Pani Renata Tomaszewska poinformowała, że jest to droga która powinna być zakończona już dawno. Na ten moment nie wykona się częściowej przebudowy, ponieważ droga jest przewidziana do całkowitej przebudowy.
Radny Witt wniósł, aby obciąć gałęzie na drogach powiatowych w miejscowościach Studzieniec i Budziszewko.
Przewodniczący Rady powiedział, aby udrożnić rowy przy ul. Boguniewskiej i zorganizować ruch na ul. Długiej.
Pan Maciej Kutka wniósł, potrzebę umiejscowienia lustra na wyjeździe z os. Nowe.
Wiceprzewodniczący Hubert Kuszak zapytał, jak wygląda harmonogram wywozu śmieci i czy można by było poruszyć z właścicielem temat wywozu śmieci po godzinie 8?
Kierownik Piątkowski odpowiedział, że będą prowadzone rozmowy by kierować ruch śmieciarek na inne odcinki w godzinach porannych.
Radny Wojciechowski powiedział, że w dni targowe na ul. Nowej powinien być zakaz zatrzymywania się na poboczach.
Burmistrz poinformował, że temat był poruszany i istnieje problem ze stojącymi samochodami, ponieważ droga nie może zostać przez nie oczyszczona. Po rozmowach stwierdzono, że na stronę zostanie wrzucony harmonogram czyszczenia dróg, by mieszkańcy w wyznaczone dni mogli usprawnić ruch.
Pan Ostrowski zapytał, jaki jest powód nie zabierania drzwi podczas wywozu gabarytów?
Jak wygląda sprawa z osobami, które studiują i do Gminy przyjeżdżają tylko na weekend. Czy te osoby mają płacić za śmieci w Gminie, czy w miejscu gdzie studiują?
Pan Kierownik Roman odpowiedział, że przepisy nie regulują tej kwestii. Istnieją 3 sposoby poboru opłat za odpady komunalne, przyjęta jest opłata od klienta, można przeanalizować kwestię przejścia na zużycie wody. Kierownik odpowiedział na drugie pytanie mówiąc, że materiały budowlane i części samochodowe nie podlegają odbiorowi w ramach gabarytów.
Radny Ostrowski zadał pytanie, ile osób nie płaci za odpady komunalne?
Pan Roman Piątkowski odpowiedział, że według analizy 2% mieszkańców Gminy nie płaci za odpady.
Wiceprzewodniczący Kuszak zapytał, jak wygląda sytuacja ze segregacją odpadów?
Kierownik Piątkowski odpowiedział, że stan segregacji nie poprawił się, przyczyną może być, że mieszkańcy nie zawsze zwracają uwagę na segregację w sposób szczegółowy. Weryfikacja segregacji odpadów jest bardzo uciążliwa w zastosowaniu, ponieważ nie posiada ona szczegółowych przepisów wykonawczych. 
Radny Hubert Kuszak powiedział, że spotkał się z przyklejaniem kodów kreskowych na worki. Zaproponował, że byłoby dobrym rozwiązaniem aby zaopatrzyć mieszkańców w kody kreskowe. Pozwoli to wykonawcy na sprawdzenie danych osoby, która nie segreguje śmieci.
Pan Roman Piątkowski odpowiedział, że nie jest pewnym czy system kodowania pozwala na weryfikowanie danych, ma on zastosowanie w celu zweryfikowanie czy worek jest z danej posesji. 
Radny Ostrowski zwrócił uwagę, że pojemniki z odzieżą są odbierane z dużym opóźnieniem i że powinna zostać rozważona kwestia umiejscowienia pojemników na odzież w innych miejscowościach.
Kierownik Roman Piątkowski odpowiedział, że Gmina nie jest właścicielem pojemników i nie organizuje zbiórki.  Firmy współpracowały z Gminą, jednak pojemniki nie były opróżnianie i umowy zostały rozwiązane.
Pan Nadolny powiedział, że w Parkowie i Wełnie stoją pojemniki ale istnieje problem, bo nie są one opróżniane.
Burmistrz poinformował, że stawka opłaty za śmieci w tym roku nie ulegnie zmianie.
Pan Piątkowski dopowiedział, że Gmina nie jest poinformowana kto jest właścicielami pojemników na odzież. 
Radny Roman Kinach powiedział, że właściciel posesji przy ul. Kard. Wyszyńskiego, zezwolił na wykorzystanie miejsca jako miejsce do parkowania. W kwestii czego, dobrym rozwiązaniem byłoby wyrównanie tego terenu.
Pan Burmistrz poinformował, że zostanie podpisana umowa na budowę obwodnicy w Rogoźnie. Otrzymano informację, że dofinansowanie z Funduszy Norweskich odnośnie modernizacji, z 70% może wzrosnąć do 82%. Skutkiem czego Gmina otrzyma około 1 600 000 zł, za wykonanie efektywności energetycznej. Burmistrz powiedział, że zostało złożone zapytanie o wykonanie ścieżki z kruszywa w stronę OSiR, dodatkowo ośrodek zostanie oznakowany turystycznie.

9. Informacje i komunikaty Przewodniczącego.
Przewodniczący poinformował o sesji absolutoryjnej 26 czerwca 2024 r., przypomniał o oświadczeniach majątkowych. Zakomunikował, że od sierpnia wszystkie materiały będą przesyłane tylko na emaile służbowe.

10. Zakończenie.
Obrady sesji Rady Miejskiej zakończono o godz. 20:18.
Przewodniczący
Rada Miejska w Rogoźnie 
Przygotował(a): Anna Mazur


